

Tjøtta og Offersøy områdeutvalg- innspill til budsjett for Alstahaug kommune 2024.

Vi ønsker at våre innspill skal bidra til bolyst i hele kommunen, og med det prinsipp at vi må ta vare på de innbyggerne vi har i kommunen, for at vi skal være attraktive for nye.

Vi foreslår at kommunestyret vedtar en bolystvisjon for Alstahaug kommune og at denne skal være en rettesnor for økonomiplan og gjøres bindende for administrasjonen. Fremtidige budsjettforslag må da veies opp imot parameter som fremmer bolyst i kommunen.

Hensikten er å dreie fokus bort fra kortsiktige sparetiltak, til å fokusere å på hvordan vi skal få innbyggerne i kommunen til å trives, bli boende, og reklamere for det som med små grep kan bli verdens beste kommune å bo i! (Den flotteste naturen har vi allerede).

«Retningslinjer for kommunale utleieboliger» bør endres slik at de kommunale boligene på Tjøtta og andre steder i kommunen kan tildeles barnefamilier som er i etableringsfase eller tilflyttere til kommunen. Dette tiltaket bør settes i sammenheng med kommunal initiert boligbygging og kommunal-privat samarbeid om bygging på privat eiendom som er arealplanlagt til boligformål. Kommunen må satse på bolig og barnehage for å være attraktiv og for å bidra til positiv utvikling av demografien: «Flytt til Alstahaug kommune- gratis bolig mens dere bygger hus» og «I Alstahaug kommune garanterer vi barnehageplass og SFO» ved alle våre oppvekstsenter» bør være slagord på kommunens nettsider.

Våre budsjettinnspill:

1. Vann og avløp til Valan og Svines

Alstahaug kommune har innbyggere som ikke har innlagt vann, i 2023! Flere husstander langs Svinesveien er verken tilkoblet kommunalt vann eller avløp.

Manglende vannforsyning er et praktisk problem for innbyggerne og det hindrer bolyst og næringsutvikling i denne delen av kommunen. Vi kjenner til konkrete flytteplaner på grunn av dette problemet. Og vi kjenner til næringsplaner som ikke kan iverksettes.

Manglende tilkobling til kommunalt avløp medfører også forurensing av det som ellers kunne vært et attraktivt rekreasjonsområde med en stor og flott badestrand i Hamn.

Vi foreslår:

- At det legges vannledning fra Hamn til Valan og fra Offersøya til Svines.
- At hus langs Svinesveien fra fergeleiet til Hamn tilkobles kommunalt avløp.
- At vann og avløp legg frem til arealer langs Svinesveien/Kalberhaugen som er avsatt til boligformål.

2. Oppgradering av Tjøtta oppvekstsenter

Tjøtta Oppvekstsenter er kritisk viktig for bosetting i denne delen av kommunen og det er etablert gode ordninger for henting av de minste barna fra Tro og Mindland på fergeleiet.

Tilflyttingen av barnefamilier har fortsatt, og som vi forutså ved forrige budsjettinnspill ble barnehagen full. Full barnehage skaper usikkerhet og bekymring til de som allerede bor her og planlegger familieførøkelse. Med full barnehage er det svært sannsynlig at tilflyttingen av barnefamilier vil stoppe opp, selv om det nå er ledige hus her. For som vi vet velger mange å flytte (hjem) året før ungene skal starte på skolen.

Så er det slik at ikke alle som ønsker å flytte (tilbake/hjem) til Alstahaug kommune ønsker å bo i Sandnessjøen; En stor sentrumsbarnehage er ikke løsningen for bolyst i sørenden av kommunen.

På grunn av tilflytting har skolen litt flere elever enn det antall barnehageplasser skulle tilsi, men elevtallet vil trolig reduseres hvis det ikke gjøres noe med antall barnehageplasser.

Dessverre bærer bygninger og lekeområder preg av manglende vedlikehold og fornying. Dette gjelder spesielt skolebygning og skoleplass. Stadige «nedleggingsutredninger» har nærmest tatt knekken på motivasjonen til ellers så engasjerte foreldre. Det trengs med andre ord et stort løft. Vårt forslag om total-renovering står fortsatt: Et skole og barnehagebygg tilrettelagt for et godt læringsmiljø og med mulighet for å øke antall barnehageplasser til minst 24 og med plass til minimum 35 elever. Satsingen bør sees i sammenheng med en kommunal satsing i området med tilrettelegging av boliger og tomter frem mot etablering av nytt Hovedsykehus.

Vi foreslår:

- Oppgradering av uteområdet på skolen. Inkluder Tjøtta idrettslag i prosessen.
- Finne en snarlig løsning for hvordan barnehagen ved behov skal kunne ta imot flere barn enn dagens 18 plasser tillater. (18 plasser gir rom for 2,25 barn pr årskull. 24 plasser vil gi rom for 3 barn pr årskull, som igjen vil gi 30 elever på skolen).
- Start planlegging av total-renovering av Tjøtta oppvekstsenter.
- At det settes av 7 millioner årlig frem mot byggestart i 2027.

3. God internettforbindelse til alle innbyggere i kommunen

Flere husstander på Offersøya er ikke tilknyttet fibernettet og slite med dårlig internettforbindelse. For å stimulere til bolyst ønsker vi at kommunen fortsetter å se etter løsninger for stabil og god internettforbindelse til alle innbyggerne.

4. Asfalt på Tjøtta

Vi ønsker at kommunen prioriterer asfaltlegging i boligfeltet i Lysthusskogen og langs Smibakken/Vikaveien i tillegg til deler av skoleplassen. Disse er hyppig trafikkert og særlig utsatt når det er mye nedbør.

Mvh

Helge Johansen

For Tjøtta og Offersøy områdeutvalg.